
UNIVERSITË DE NANTES

DÉLIBÉRATION N°2015-11-13-6
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes

Séance du 13 novembre 2015

POINT 6 : PRESENTATION ET APPROBATION DE LA REVISION DES EFFECTIFS DES
PERSONNELS BIATSS 2016

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

VU le code de l'Éducation;
VU les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014 et

modifiés le 30 janvier 2015 ;
VU l'examen par la Commission Permanente du Conseil d'Administration du 3 novembre

2015 ;
VU l'avis du Comité Technique d'Etablissement du 10 novembre 2015 ;

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

APPROUVE avec 22 voix pour, 7 voix contre et 1 abstention, les propositions de publication
au recrutement titulaire 2016, pour les personnels BIATSS, telles que présentées dans le
tableau annexé.

À Nantes, le 13 novembre 2015
Le Président de l'Université de Nantes

oux

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le: 1 9 NOV. 2015
Affiché le :



Université de Nantes

DRH-DS/PoGEMS
Révision des effectifs 2016

BIATSS
DOCUMENT NON COMMUNICABLE

Classeme

nt de la 

composan

te (1)

Composante Service/Labo
Nature du recrutement 

confirmé par composante
Financement Filiière (4) Emploi-type (4) Corps

Si 

transformati

on : corps 

avant 

transfo

Motif de départ du dernier occupant Observations de la composante Observations Pôle Gestion 

Nature de l'opération après 

arbitrage par rapport à 

l'occupation actuelle des 

fonctions

proposition CA observations

1 Poytech Nantes Service technique CI (concours interne) MSE ITRF  Opérateur logistique(BAP G / ADT) ATRF Retraite
Remplacement du gardien de Polytech qui souhaite 

partir en retraite au 1er avril 2016

remplacement du gardien partant en retraite 

en avril 2016, date de retraie à confirmer.
publication après titulaire accordé 

accord pour un recrutement sur le 

poste de l'actuel gardien et non sur le 

poste de la reprographie

1 ESPE CRD Le Mans CI (concours interne) MSE ITRF
 Technicien d’information documentaire et de 

collections patrimoniales(BAP F / T) 
TECH Fin de contrat

Remplacement  Documentation

à temps plein 
publication après contractuel non accordé

2 ESPE Laval CE (concours externe) MSE ITRF
 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH SAENES Fin de contrat Remplacement  poste SAENES publication après contractuel non accordé

3 ESPE Nantes CI (concours interne) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF ADJENES Fin de contrat

Remplacement départ en mutation TD

Poste ADJENES 
publication après contractuel accordé

4 ESPE Laval CI (concours interne) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF ADJENES Fin de contrat Remplacement NT poste ADJENES publication après contractuel non accordé

5 ESPE Nantes CE (concours externe) MSE ITRF  Assistant de communication(BAP F / ASI) ASI IGE Fin de contrat
Remplacement JFR PRCE +

transformation du poste IGE  en poste ASI

contractuel actuellement en B. harmonisation 

des assistants de communication - maintien 

en B 

publication après contractuel accordé en catégorie B

6 ESPE Le Mans MU (mutation) MSE ITRF  Opérateur logistique(BAP G / ADT) ATRF Retraite Retraite 01/07/2016 publication après titulaire non accordé

ESPE Angers MU (mutation) MSE BIB BIBAS échange de poste  avec SCD suite à une mobilité interne SCD publication après contractuel accordé

1 IEMN-IAE RI / Secrétariat de filières
CD (recrutement direct : postes 

de catégorie C uniquement)
MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Fin de contrat

Agent ne pouvant bénéficier d'un concours réservé, 

compte-tenu de la non prise en compte d'une partie 

de ses services en catégorie B.

publication après contractuel accordé

2 IEMN-IAE Relations Internationales CI (concours interne) MSE ITRF
 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH Fin de contrat 5 ans d'ancienneté au 21 septembre 2016 publication après contractuel accordé

3 IEMN-IAE Secrétariat de filières CI (concours interne) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Fin de contrat

Agents visés par le concours : Mme S ou tout autre 

agent remplissant les conditions (en particulier les 

agents contractuels de la composante, donnant 

satisfaction)

publication après contractuel defavorable

4 IEMN-IAE Accueil et entretien MU (mutation) MSE ITRF  Opérateur logistique(BAP G / ADT) ATRF Fin de contrat  
poste à pourvoir par mobilité interne, pour 

affectation d'un personnel titulaire
publication après contractuel accordé

1 IGARUN
UMR GEOLITTOMER/ESO 

Nantes

CD (recrutement direct : postes 

de catégorie C uniquement)
MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Fin de contrat

2015-2016 : emploi financé sur support MAST non 

pourvu. Emploi occupé par un agent contractuel du 

CNRS jusqu'au 30/06/2015, non reconduit.

création de poste suite désengagement CNRS création non accordé

maintien du contractuel encore 1 année 

sous réserve du maintien de la vacance 

du 1/2 Mast

X IUT DE LA ROCHE SUR YON CR (concour réservé) RP ITRF
 Chargé de gestion administrative et d'aide 

au pilotage(BAP J / IE) 
IGE

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")
agent en CDI CR OK CR , maintien sur RP publication après contractuel accordé

X IUT DE LA ROCHE SUR YON CI (concours interne) MSE ITRF
 Gestionnaire financier et comptable(BAP J / 

T) 
TECH Fin de contrat

recrutée sur le support de M. B non remplacé. 

Réhaussement demandé. 

Vu DAF compte tenu des missions, pas de 

rehaussement en B
publication après contractuel accordé - maintien en  C

X IUT DE LA ROCHE SUR YON CI (concours interne) RP ITRF
 Gestionnaire de parc informatique et 

télécommunications(BAP E / ASI) 
ASI Fin de contrat

BAP et emploi-type à confirmer (technicien de 

labo ?)
publication après contractuel non accordé

2 IUT DE NANTES BME CE (concours externe) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")
publication après contractuel accordé

3 IUT DE NANTES service financier
TH (recrutement d'un agent 

reconnu travailleur handicapé)
MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")
recrutement TH publication après contractuel accordé

4 IUT DE NANTES affaires générales
CIE (concours interne ou externe 

indifférement)
RP ITRF

 Technicien en formation et en orientation-

insertion professionnelle(BAP J / T) 
TECH

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")
ouvert aux titulaires et contractuels publication après contractuel défavorable

5 IUT DE NANTES recherche CI (concours interne) RP ITRF
 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH Mutation

correspondant au poste libéré par le changement de 

support de M.LR
publication après titulaire défavorable

1 IUT DE NANTES dept GEII CI (concours interne) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Fin de contrat

poste mis au concours 2015 lauréate affectée à l'UFR 

de Droit
publication après contractuel accordé

1 IUT DE SAINT NAZAIRE SG CI (concours interne) MSE ITRF
 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH Retraite R. S retraite sept. poste à réorganiser

Réorganisation interne non finalisée. Poste 

utilisé pour promotion interne, poste C gelé.
publication après titulaire accordé 

2 IUT DE SAINT NAZAIRE SG CR (concour réservé) MSE ITRF
 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")
Support TECH n° 22592 vacant. Agent en CDI agent en CDI éligible au CR publication après contractuel accordé 

CA du 13 novembre 2015

MAJ du 04/11/2015 1 04/11/2015



Université de Nantes

DRH-DS/PoGEMS
Révision des effectifs 2016

BIATSS
DOCUMENT NON COMMUNICABLE

Classeme

nt de la 

composan

te (1)

Composante Service/Labo
Nature du recrutement 

confirmé par composante
Financement Filiière (4) Emploi-type (4) Corps

Si 

transformati

on : corps 

avant 

transfo

Motif de départ du dernier occupant Observations de la composante Observations Pôle Gestion 

Nature de l'opération après 

arbitrage par rapport à 

l'occupation actuelle des 

fonctions

proposition CA observations

1 SCD BU DEC CI (concours interne) MSE ITRF
 Aide d’information documentaire et de 

collection patrimoniale(BAP F / ADT) 
ATRF ADJENES Mutation

Suite à la mutation de Mme B à la rentrée 2015, le 

SCD demande 

la transformation du poste d'AJENES en ITRF en 

cohérence avec la politique d'ouverture de 

l'Etablissement.

motivation du changement de filière ? publication après titulaire accordé
pas de changement de filière, maintien 

en AENES

1 SCD BU Santé CE (concours externe) MSE ITRF
 Aide d’information documentaire et de 

collection patrimoniale(BAP F / ADT) 
ATRF ADJENES Retraite

Mme D a demandé à faire valoir ses droits à retraite à 

compter 

du 01/10/2015. Elle occupe actuellement un poste 

d'ADJENES dont nous demandons la transformation 

dans la filière ITRF Bap F en cohérence avec la 

politique d'ouverture au public de l'Etablissement.

motivation du changement de filière ? publication après titulaire  accordé
pas de changement de filière, maintien 

en AENES

1 SCD BU DEC CI (concours interne) MSE ITRF
 Aide d’information documentaire et de 

collection patrimoniale(BAP F / ADT) 
ATRF ADJENES Retraite

Mme G, réunit les conditions pour un départ 

en retraite à la rentrée 2016. Elle occupe 

actuellement un poste d'ADJENES dont nous 

demandons la transformation dans la filière ITRF Bap 

F en cohérence avec la politique d'ouverture au public 

de l'Etablissement.  

départ en retraite à confirmer publication après titulaire non accordé

1 SCD BU Santé CI (concours interne) MSE ITRF
 Aide d’information documentaire et de 

collection patrimoniale(BAP F / ADT) 
ATRF Retraite

Mme G a fait part de son intention de faire valoir ses 

droits à 

retraite en février 2016. Le SCD sollicite la publication 

de son poste au concours interne. 

publication après titulaire non accordé

1 SCD
BU Lettres Sciences 

Humaines et Sociales 
CE (concours externe) MSE ITRF

 Aide d’information documentaire et de 

collection patrimoniale(BAP F / ADT) 
ATRF ADJENES Retraite

Mme Q a demandé à faire valoir ses droits en retraite 

à compter 

du 01/01/2016 (arrêté reçu). Elle occupe 

actuellement un poste d'ADJENES dont nous 

demandons la transformation dans la filière ITRF Bap 

F en cohérence avec la politique d'ouverture au public 

de l'Etablissement.  

publication après titulaire accordé
pas de changement de filière, maintien 

en AENES

1 SCD
BU Lettres Sciences 

Humaines et Sociales 
A déterminer MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Retraite

Mme R. ITRF contractuelle, aura 65 ans en août 2016. 

Elle doit pouvoir envisager un départ avant le 

01/09/2016. 

départ en retraite à confirmer publication après contractuel défavorable

1 SCD BU Technologies MU (mutation) MSE ITRF ASI IGE Retraite

Mme V, CDI, a fait part de son intention de faire valoir 

ses droits à retraite en juin 2016. Elle occupe 

actuellement un poste de IGE (Cat A) dont nous 

demandons la transformation en poste de ASI (Cat A) 

dans le cadre de la reflexion sur les emplois et de 

l'effort portant sur la masse salariale de 

l'Etablissement et pour stabiliser la situation de Mme 

P. 

stabilisation de l'agent contractuel A à 

favoriser

publication après contractuel et 

déclassement
accordé

sous réserve de la confirmation du 

départ en retraite 

1 SCD BU Santé MU (mutation) MSE BIB BIBAS Retraite

M. B a fait part de son intention de faire valoir ses 

droits à 

retraite en août 2016. Le MESR sera informé de la 

vacance de ce poste de BIBAS lors de la campagne de 

publication en février 2016. 

départ en retraite confirmé publication après titulaire accordé

1 SCD BU Service STAN MU (mutation) MSE BIB BIBAS Retraite

M. L  a demandé à faire valoir ses droits à retraite à 

compter 

du 01/10/2015 (arrêté reçu). Le MESR sera informé 

de la vacance de poste lors de la campagne de 

publication en février 2016. 

départ en retraite confirmé publication après titulaire accordé

1 SCD
BU Lettres Sciences 

Humaines et Sociales 

PA (recrutement PACTE : postes 

de catégories C uniquement)
MSE BIB MAG Retraite

M. L a demandé à faire valoir ses droits à retraite 

pour invalidité. 

Après avis du CMD et de la Commission de réforme, 

nous sommes en attente de la date d'effet à donner à 

son départ en retraite. LE MESR sera informé de la 

vacance de poste lors de la campagne de publication 

en février 2016. 

départ en retraite confirmé publication après titulaire accordé 

1 SCD BU Administration CR (concour réservé) MSE ITRF
 Gestionnaire des ressources humaines(BAP J 

/ T) 
TECH

Mme P. actuellement en CDI, est sur un support MSE 

de type "COMPBI" depuis son affectaton au SCD en 

septembre 2013. Elle remplit les conditions 

d'éligibilité aux concours réservés

agent éligible au CR publication après contractuel accordé

1
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
MSH Ange-Guépin

CIE (concours interne ou externe 

indifférement)
MSE ITRF

 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH Retraite

Pas d'agent visé, mais remplacement sur un poste clé 

d'un personnel titulaire Mme H, faisant valoir ses 

droits à la retraite au 31 janvier 2016.

emploi-type à vérifier (fonctions également 

logistique)
publication après titulaire non accordé à revoir en RE 2017

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION D'APPUI A LA 

FORMATION CONTINUE
CR (concour réservé) RP ITRF

 Ingénieur en Technologie de la 

formation(BAP F / IE) 
IGE

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")
agent en CDI CR OK publication après contractuel non accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION D'APPUI A LA 

FORMATION CONTINUE
CR (concour réservé) RP ITRF

 Chargé d'animation et d'ingéniérie en 

formation continue(BAP J / IE) 
IGE Fin de contrat Voir courrier d'accompagnement éligible au CR publication après contractuel accordé

1
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DES AFFAIRES 

FINANCIERES
CI (concours interne) MSE ITRF

 Gestionnaire financier et comptable(BAP J / 

T) 
TECH ADJENES pas de départ Réhaussement de poste réhaussement non accordé

2
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DES AFFAIRES 

FINANCIERES /SFP 

Sciences

CE (concours externe) MSE ITRF
 Chargé de la gestion financière et 

comptable(BAP J / IE) 
IGE Fin de contrat Coordinatrice recherche SFP Sciences publication après contractuel accordé 

4
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DES AFFAIRES 

FINANCIERES
CE (concours externe) MSE ITRF

 Gestionnaire financier et comptable(BAP J / 

T) 
TECH Fin de contrat publication après contractuel accordé

5
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DES AFFAIRES 

FINANCIERES
CE (concours externe) MSE ITRF

 Gestionnaire financier et comptable(BAP J / 

T) 
TECH Fin de contrat publication après contractuel non accordé

CA du 13 novembre 2015

MAJ du 04/11/2015 2 04/11/2015



Université de Nantes

DRH-DS/PoGEMS
Révision des effectifs 2016

BIATSS
DOCUMENT NON COMMUNICABLE

Classeme

nt de la 

composan

te (1)

Composante Service/Labo
Nature du recrutement 

confirmé par composante
Financement Filiière (4) Emploi-type (4) Corps

Si 

transformati

on : corps 

avant 

transfo

Motif de départ du dernier occupant Observations de la composante Observations Pôle Gestion 

Nature de l'opération après 

arbitrage par rapport à 

l'occupation actuelle des 

fonctions

proposition CA observations

1
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
FC LLSHS CR (concour réservé) RP ITRF

 Gestionnaire financier et comptable(BAP J / 

T) 
TECH Fin de contrat

Avis très favorables sur titularisation de l'agent en 

poste
agent éligible au CR, niveau Tech. publication après contractuel accordé

1
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
SUIO CI (concours interne) MSE ITRF

 Technicien en formation et en orientation-

insertion professionnelle(BAP J / T) 
TECH Fin de contrat

validation par le CA 04/10/2013 - départ retraite A , 

Actuellement le salaire contractuel de JC est sur des 

fonds Region BAIP. Mobilité de l'agent sur la 

documentation.

maintien d'une vacance de poste sur le SUIO, 

mais changement de financement du poste 

occupé par l'agent

publication après contractuel accordé

1
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DES ETUDES 

ET DE LA VIE 

UNIVERSITAIRE /Scolarité 

LLSHS

MU (mutation) MSE AENES ADAENES Mutation

Publication du poste de responsable de la scolarité 

LLSHS qui devient vacant, suite à la mise à disposition 

à temps plein du responsable sur la fonction de 

directeur adjoint en charge du pôle scolarité centrale. 

revoir organisation du pôle scolarité LLSHS et 

niveau adjoint
publication après titulaire accordé

requalification en B du poste d'adjoint 

au responsable de la scolairité (RE 2017)

1
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DES ETUDES 

ET DE LA VIE 

UNIVERSITAIRE /Scolarité 

LLSHS

CI (concours interne) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")
publication après contractuel non accordé

2
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DES ETUDES 

ET DE LA VIE 

UNIVERSITAIRE 

CR (concour réservé) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")
agent éligible au CR publication après contractuel accordé

1
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DES 

RESSOURCES HUMAINES 

ET DU DIALOGUE 

SOCIAL/POGEMS

MU (mutation) MSE AENES  SAENES Fin de contrat

Fonctions occupées par un titulaire A (ADAENES) lors 

de la création du pôle en 2009. Recalibrées en 

catégorie B lors du départ du titulaire (rentrée 2012). 

Pourvues par la voie contractuelle depuis. Besoin de 

stabiilité compte tenu de la technicité

. publication après contractuel non accordé à revoir en RE 2017

2
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DES 

RESSOURCES HUMAINES 

ET DU DIALOGUE 

SOCIAL/POLE BIATSS

CI (concours interne) MSE ITRF adjoint en gestion des ressources humaines ATRF
Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")

agent en cdi, seule gestionnaire RH contractuelle. 

Lauréate en 2013, mais erreur sur les conditions
publication après contractuel accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DES 

RELATIONS 

INTERNATIONALES

CE (concours externe) MSE ITRF
 Chargé de la coopération internationale(BAP 

J / IE) 
IGE Fin de contrat publication après contractuel non accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DES 

RELATIONS 

INTERNATIONALES

CI (concours interne) MSE ITRF
 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH Fin de contrat publication après contractuel non accordé

1
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DE LA 

QUALITE ET DU 

DEVELOPPEMENT 

DURABLE

A déterminer MSE ITRF
 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH

demande d'une création de poste sur la DQDD pour la 

rentrée 2016
création non accordé

2
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DE LA 

QUALITE ET DU 

DEVELOPPEMENT 

DURABLE

A déterminer MSE ITRF  Qualiticien(BAP J / IE) IGE
demande d'une création de poste sur la DQDD pour la 

rentrée 2016
création non accordé

1
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DU SYSTEME 

D'INFORMATION ET DU 

NUMERIQUE

MU (mutation) MSE ITRF
 Assistant en gestion fiancière et 

comptable(BAP J / ASI) 
ASI TECH Fin de contrat

Réhaussement de TECH (cat B) vers ASI (cat A) – 

chargé de gestion administrative, financière et 

comptable

rehaussement B déjà accordé en 2014 publication après contractuel accordé, maintien en B

2
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

SERVICE UNIVERSITAIRE 

DE MEDECINE 

PREVENTIVE ET DE 

PROMOTION DE LA SANTE

CD (recrutement direct : postes 

de catégorie C uniquement)
RP ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Fin de contrat Poste de secrétaire médicale accueil publication après contractuel accordé

3
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

SERVICE UNIVERSITAIRE 

DE MEDECINE 

PREVENTIVE ET DE 

PROMOTION DE LA SANTE

CE (concours externe) MSE ATSS  Assistant de service social ASS Fin de contrat assistante sociale publication après contractuel accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DE LA 

RECHERCHE, DES 

PARTENARIATS ET DE 

L'INNOVATION

CE (concours externe) MSE ITRF
 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH création non accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DE LA 

RECHERCHE, DES 

PARTENARIATS ET DE 

L'INNOVATION

CE (concours externe) RP ITRF
 Assistant en gestion administrative(BAP J / 

ASI) 
ASI Fin de contrat publication après contractuel non accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DE LA 

RECHERCHE, DES 

PARTENARIATS ET DE 

L'INNOVATION

CR (concour réservé) RP ITRF
 Chargé de gestion administrative et d'aide 

au pilotage(BAP J / IE) 
IGE Fin de contrat agent eligible CR publication après contractuel accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DE LA 

RECHERCHE, DES 

PARTENARIATS ET DE 

L'INNOVATION

CR (concour réservé) RP ITRF
Ingénieur en expérimentation animale(BAP A 

/ IR)
IGR Fin de contrat agent non eligible CR publication après contractuel non accordé

SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DE L'HYGIENE, 

DE LA SECURITE ET DE 

L'ENVIRONNEMENT AU 

TRAVAIL

CE (concours externe) MSE ITRF  Technicien en hygiène et sécurité(BAP G / T) TECH Retraite
Dégel temporaire d'un poste A, puis nouveau 

gel au moment du départ d'un autre agent A. 

publication après vacance et 

déclassement
accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DU PLAN, DE 

L'IMMOBILIER ET DE LA 

LOGISTIQUE

CE (concours externe) MSE ITRF  Technicien Génie Climatique(BAP G / T) TECH
Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")

Titulaire n'ayant pas validé son stage et concours 

infructueux en 2015 à relancer
concours infructueux 2015 publication après vacance accordé

CA du 13 novembre 2015

MAJ du 04/11/2015 3 04/11/2015



Université de Nantes

DRH-DS/PoGEMS
Révision des effectifs 2016

BIATSS
DOCUMENT NON COMMUNICABLE

Classeme

nt de la 

composan

te (1)

Composante Service/Labo
Nature du recrutement 

confirmé par composante
Financement Filiière (4) Emploi-type (4) Corps

Si 

transformati

on : corps 

avant 

transfo

Motif de départ du dernier occupant Observations de la composante Observations Pôle Gestion 

Nature de l'opération après 

arbitrage par rapport à 

l'occupation actuelle des 

fonctions

proposition CA observations

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DU PLAN, DE 

L'IMMOBILIER ET DE LA 

LOGISTIQUE

CE (concours externe) MSE ITRF  Technicien Génie Climatique(BAP G / T) TECH Fin de contrat concours infructueux en 2015 à relancer concours infructueux en 2015 publication après contractuel non accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DU PLAN, DE 

L'IMMOBILIER ET DE LA 

LOGISTIQUE

CE (concours externe) MSE ITRF Technicien dessinateur(BAP G / T) TECH mobilité interne
poste pérenne ( gestions de données patrimoniales et 

dessinateur)
publication après contractuel accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DU PLAN, DE 

L'IMMOBILIER ET DE LA 

LOGISTIQUE

CE (concours externe) MSE ITRF  Assistant archiviste(BAP F / ASI) ASI Fin de contrat poste pérenne ( gestion des archives de l'Université) réhaussement non accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DU PLAN, DE 

L'IMMOBILIER ET DE LA 

LOGISTIQUE

MU (mutation) MSE AENES SAENES ADT Retraite

Poste à créer car besoin d'affecter M. G sur 

secrétariat logistique et commandes hors marchés.   

Avoir une assistante à plein temps  pour la direction . 

A prendre sur support de DM

niveau B, en cohérence avec DSIN réhaussement
accordé  mais au niveau B et 

non A

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DU PLAN, DE 

L'IMMOBILIER ET DE LA 

LOGISTIQUE

CE (concours externe) MSE ITRF  Plombier Génie Climatique(BAP G / ADT) ATRF Retraite publication après vacance non accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DU PLAN, DE 

L'IMMOBILIER ET DE LA 

LOGISTIQUE

CE (concours externe) MSE ITRF  Opérateur de maintenance(BAP G / ADT) ATRF Retraite départ en retraite confirmé publication après titulaire accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX

DIRECTION DU PLAN, DE 

L'IMMOBILIER ET DE LA 

LOGISTIQUE

CI (concours interne) MSE ITRF  Technicien logistique(BAP G / T) TECH ATRF

Fonction  de coordination reprographie avec besoin 

de management de 4 personnels sur Imprimerie 

Lombarderie

poste ciblé B dans le projet de mutualisation 

des services reprographie
réhaussement accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
AGENCE COMPTABLE CE (concours externe) MSE ITRF

 Chargé de la gestion financière et 

comptable(BAP J / IE) 
IGE fin de contrat externe publication après contractuel accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
AGENCE COMPTABLE CE (concours externe) MSE ITRF

 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH fin de contrat publication après contractuel non accordé report RE 2017

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
AGENCE COMPTABLE CE (concours externe) MSE ITRF

 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH fin de contrat externe publication après contractuel accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
AGENCE COMPTABLE CI (concours interne) MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF fin de contrat A vérifier suivant l'ancienneté de l'agent publication après contractuel accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
AGENCE COMPTABLE CE (concours externe) MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF fin de contrat publication après contractuel non accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
AGENCE COMPTABLE CE (concours externe) MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF fin de contrat publication après contractuel accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
AGENCE COMPTABLE CE (concours externe) MSE ITRF

 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH fin de contrat publication après contractuel non accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
AGENCE COMPTABLE CI (concours interne) MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF fin de contrat A vérifier suivant l'ancienneté de l'agent publication après contractuel non accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
AGENCE COMPTABLE CI (concours interne) MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF fin de contrat A vérifier suivant l'ancienneté de l'agent publication après contractuel non accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
AGENCE COMPTABLE CI (concours interne) MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF fin de contrat A vérifier suivant l'ancienneté de l'agent publication après contractuel non accordé

X
SERVICES CENTRAUX, 

COMMUNS ET GENERAUX
AGENCE COMPTABLE CI (concours interne) MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Fin de contrat A vérifier suivant l'ancienneté de l'agent publication après contractuel non accordé

1
UFR DROIT ET SCIENCES 

POLITIQUES
Service Scolarité CI (concours interne) MSE ITRF

 Assistant en gestion administrative(BAP J / 

ASI) 
ASI TECH voir argumentaire

agent faisant fonction sur le poste de 

responsable scolarité
réhaussement accordé

2
UFR DROIT ET SCIENCES 

POLITIQUES
Service Scolarité CI (concours interne) MSE ITRF

 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH ATRF voir argumentaire

agent faisant fonction sur le poste d'adjoint au 

responsable scolarité, accordé en RE 2015 

mais agent non lauréat. Dernière publication 

réhaussement accordé

3
UFR DROIT ET SCIENCES 

POLITIQUES
Pôle financier CI (concours interne) MSE ITRF

 Gestionnaire financier et comptable(BAP J / 

T) 
TECH ADJENES voir argumentaire réhaussement non accordé

à revoir en RE 2017. Un rehaussement C 

vers B déjà accordé sur SFP DEG

4
UFR DROIT ET SCIENCES 

POLITIQUES
Service ALES

CD (recrutement direct : postes 

de catégorie C uniquement)
MSE ITRF  Opérateur logistique(BAP G / ADT) ATRF Disponibilité voir argumentaire

agent en disponibilité jusqu'en septembre 

2016
publication après contractuel non accordé

5
UFR DROIT ET SCIENCES 

POLITIQUES
Relations entreprises CI (concours interne) MSE ITRF

 Technicien en formation et en orientation-

insertion professionnelle(BAP J / T) 
TECH ADJENES voir argumentaire

harmonisation poste assistant de 

communication en composante
réhaussement accordé

1 UFR FLCE
secrétariat relations 

internationales
CI (concours interne) MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Fin de contrat

Il s'agit d'une demande de concours interne sur un 

poste d'ATRF Principal
publication après contractuel accordé

3 UFR FLCE audiovisuel MU (mutation) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Fin de contrat

M.V part le 01/12/2015 à la retraite- demande d'un 

contractuel à compter du 01/12/2015 jusqu'au 

31/08/2016 puis poste mis à la mutation interne ou 

externe

publication après titulaire non accordé

2 UFR FLCE CRINI MU (mutation) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Fin de contrat

Poste occupé par un contractuel- demande de mise à 

la mutation interne 

ou externe de ce poste

publication après contractuel non accordé

CA du 13 novembre 2015

MAJ du 04/11/2015 4 04/11/2015



Université de Nantes

DRH-DS/PoGEMS
Révision des effectifs 2016

BIATSS
DOCUMENT NON COMMUNICABLE

Classeme

nt de la 

composan

te (1)

Composante Service/Labo
Nature du recrutement 

confirmé par composante
Financement Filiière (4) Emploi-type (4) Corps

Si 

transformati

on : corps 

avant 

transfo

Motif de départ du dernier occupant Observations de la composante Observations Pôle Gestion 

Nature de l'opération après 

arbitrage par rapport à 

l'occupation actuelle des 

fonctions

proposition CA observations

1
UFR HISTOIRE, HISTOIRE DE 

L'ART ET ARCHEOLOGIE
Département d'Histoire

CD (recrutement direct : postes 

de catégorie C uniquement)
MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Fin de contrat agent non éligible au CR publication après contractuel accordé  

1 exaequo UFR LETTRES ET LANGAGES CREN EA 2661 CE (concours externe) MSE AENES SAENES Retraite CORPS = SAENES
date de départ en retraite non confirmée à ce 

jour mais devrait l'être avant décembre
publication après titulaire accordé

sous réserve de la confirmation du 

départ en retraite 

1 ex aequo UFR LETTRES ET LANGAGES
UFR/ départ.info com, 

autres départs, labo
MU (mutation) MSE ITRF

 Technicien des métiers de l'image et du 

son(BAP F / T) 
TECH retraite

date de départ demandée à l'interessé, date non 

fixée pour l'instant 

report RE 2017, compte tenu de la date de 

départ en retraite prévisible de l'agent
publication après titulaire non accordé report RE 2017

POLE LLSHS MU (mutation) MSE ITRF
 Assistant en gestion administrative(BAP J / 

ASI) 
ASI création

structuration des pôles; Poste d'ajoint eu 

responsable administratif en charge de la 

coordination 

création accordé

X UFR MEDECINE SCOLARITE
CD (recrutement direct : postes 

de catégorie C uniquement)
MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Mutation publication après contractuel non accordé

X UFR MEDECINE SCOLARITE CI (concours interne) MSE ITRF
 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH Mutation Poste occupé depuis par cont. publication après contractuel accordé

X UFR MEDECINE SFP CI (concours interne) MSE ITRF
 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")

activité pérenne - partie recherche en forte 

croissance -
publication après contractuel non accordé

X UFR MEDECINE SFP CI (concours interne) MSE ITRF
 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")

dde création sur MSE pour activité croissante et 

pérenne
poste non prévu dans le projet EFFI. publication après contractuel non accordé

Financement RP à prévoir pour rentrée 

2016

X UFR MEDECINE SNPS CI (concours interne) MSE ITRF
 Administrateur des systèmes informatiques, 

réseaux et télécommunications(BAP E / IE) 
IGE Retraite retraite au 01/06/2015 publication après titulaire accordé

X UFR MEDECINE U892 CE (concours externe) MSE ITRF
Technicien en expérimentation animale(BAP 

A / T)
TECH Retraite activités spécifiques en laboratoire activités spécifiques en laboratoire publication après contractuel accordé

X UFR MEDECINE UTE
CD (recrutement direct : postes 

de catégorie C uniquement)
MSE ITRF Animalier(BAP A / ADT) ATRF Mutation

Titul muté suite reconversion vers métiers 

administratifs , plusieurs agents pressentis pour le 

poste

publication après contractuel non accordé

X UFR MEDECINE UTE CE (concours externe) MSE ITRF
Technicien en élevage et production 

animale(BAP A / T)
TECH Mutation

Titul muté suite reconversion vers métiers 

administratifs, plusieurs agents pressentis pour le 

poste

publication après titulaire accordé

X UFR MEDECINE Décanat CE (concours externe) MSE ITRF  Assistant en gestion administrative(BAP J / ASI) ASI Fin de contrat cohérence managériale d'un maintien d'un RA adjoint
agent contractuel présentant peu 

d'ancienneté

publication après contractuel et 

réhaussement
non accordé accord réhaussement contractuel ASI

X UFR MEDECINE Cardiologie MU (mutation) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Retraite

après départ à la retraite de la titulaire, poste occupé 

par contractuel et convention avec université de 

Vannes pour recruter Mme B à compter du 

01/09/2015

publication après titulaire non accordé

X UFR MEDECINE Décanat
CD (recrutement direct : postes 

de catégorie C uniquement)
MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Retraite publication après titulaire accordé

X UFR MEDECINE Décanat MU (mutation) MSE AENES
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Retraite (SV) publication après titulaire non accordé

X UFR MEDECINE EA 4644 MU (mutation) MSE ITRF
Assistant en techniques biologiques(BAP A / 

ASI)
ASI Retraite retraite au 01/03/2016 publication après titulaire non accordé

X UFR MEDECINE
Plateau des écoles 

paramédicales
MU (mutation) MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Disponibilité

poste redéployé vers le plateau des écoles 

paramédicales (pole tête et cou)
publication après contractuel accordé

X UFR MEDECINE SCOLARITE
PA (recrutement PACTE : postes 

de catégories C uniquement)
MSE AENES

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Retraite

date de départ à la retraite 27/11/2016 mais souhait 

de l'UFR de débuter le PACTE au 01/09/2016
départ en retraite confirmé publication après titulaire accordé

X UFR MEDECINE SECURITE MU (mutation) MSE ITRF Opérateur logistique (BAP G/ADT) ATRF Retraite
activité absorbée par Onet, redéploiement envisagé 

IRS2
publication après vacance non accordé

dans l'attente du calibrage des besoins 

de l'IRS2

X UFR MEDECINE SECURITE MU (mutation) MSE ITRF Technicien logistique (BAP G/TCH) TECH Retraite retraite au 01/09/2016 - redéploiement IRS2 publication après titulaire non accordé
dans l'attente du calibrage des besoins 

de l'IRS3

X UFR MEDECINE SECURITE MU (mutation) MSE ITRF Technicien logistique (BAP G/TCH) TECH Retraite CLD - si retraite, redéploiement IRS2 publication après titulaire non accordé
dans l'attente du calibrage des besoins 

de l'IRS4

X UFR MEDECINE UTE MU (mutation) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Retraite publication après titulaire non accordé

1 UFR ODONTOLOGIE DECANAT
CD (recrutement direct : postes 

de catégorie C uniquement)
MSE ITRF

 Gestionnaire financier et comptable(BAP J / 

T) 
ATRF

l'agent donne entière satisfaction dans le poste et il 

est important de la conserver sur ce poste qu'elle 

connait bien.

agent non éligible CR publication après contractuel accordé  

CA du 13 novembre 2015

MAJ du 04/11/2015 5 04/11/2015



Université de Nantes

DRH-DS/PoGEMS
Révision des effectifs 2016

BIATSS
DOCUMENT NON COMMUNICABLE

Classeme

nt de la 

composan

te (1)

Composante Service/Labo
Nature du recrutement 

confirmé par composante
Financement Filiière (4) Emploi-type (4) Corps

Si 

transformati

on : corps 

avant 

transfo

Motif de départ du dernier occupant Observations de la composante Observations Pôle Gestion 

Nature de l'opération après 

arbitrage par rapport à 

l'occupation actuelle des 

fonctions

proposition CA observations

1
UFR PHARMACIE ET SCIENCES 

PHARMACEUTIQUES
EA 4275 CE (concours externe) MSE ITRF

 Chef de projet ou expert en information 

statistique(BAP E / IR) 
IGR

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")

Selon CPOM 206-Prioritaire pour reconnaissance 

UMR EA 4275-soutien à l'équipe
prioritaire CPOM 2016 publication après contractuel défavorable absence de financement

2
UFR PHARMACIE ET SCIENCES 

PHARMACEUTIQUES
Accueil

TH (recrutement d'un agent 

reconnu travailleur handicapé)
MSE ITRF  Opérateur logistique(BAP G / ADT) ATRF

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")

Concours TH acté en rencontre RH/selon expression 

de besoin 39324
recrutement BOE OK publication après contractuel accordé

3
UFR PHARMACIE ET SCIENCES 

PHARMACEUTIQUES
Chimie organique CE (concours externe) MSE ITRF

 Préparateur en sciences physiques et en 

chimie(BAP B / ADT) 
ATRF

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")

Suite au départ en retraite de MR (poste de 

technicien) qui a servi de support à un concours cat. B  

obtenu par CC, celle-ci laissant ainsi libre son support 

d'adjoint.

publication après contractuel non accordé

1 UFR PSYCHOLOGIE Bibliothèque CR (concour réservé) MSE ITRF
 Chargé de ressources documentaires(BAP F / 

IE) 
IGE Retraite

agent éligible  au CR. Sur le poste seulement 

depuis 1/9/2015
publication après contractuel non accordé à revoir en RE 2017

1 UFR PSYCHOLOGIE SFP LLSHS CE (concours externe) MSE ITRF
 Assistant en gestion fiancière et 

comptable(BAP J / ASI) 
ASI Retraite

Recrutement par concours interne ou externe ou par 

mutation
publication après titulaire accordé

1 UFR PSYCHOLOGIE Pôle logistique MU (mutation) MSE ITRF  Opérateur logistique(BAP G / ADT) ATRF Retraite
Départ en retraite (demande d'admission faite pour le 

1er sept 2016)
dossier retraite déposé publication après titulaire accordé 

2 UFR PSYCHOLOGIE Pôle logistique MU (mutation) MSE ITRF  Opérateur logistique(BAP G / ADT) ATRF Retraite
Poste susceptible d'être vacant (départ en retraite 

prévu)
date de départ en retraite non confirmée publication après titulaire non accordé

3 UFR PSYCHOLOGIE Pôle logistique
CD (recrutement direct : postes 

de catégorie C uniquement)
MSE ITRF  Opérateur logistique(BAP G / ADT) ATRF Fin de contrat

Fin de contrat au 31/08/2016, recrutement direct 

sans concours proposé
publication après contractuel non accordé

4 UFR PSYCHOLOGIE Pôle logistique
CD (recrutement direct : postes 

de catégorie C uniquement)
MSE ITRF  Opérateur logistique(BAP G / ADT) ATRF Fin de contrat

Fin de contrat au 31/08/2016, recrutement direct 

sans concours proposé
publication après contractuel non accordé

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES Service FOCAL CI (concours interne) RP ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Fin de contrat

Les 3 assistantes en CDD au sein du service ont 

vocation à passer le concours

Les 3 assistantes en CDD au sein du service 

ont vocation à passer le concours
publication après contractuel accordé

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES Service Scolarité MU (mutation) MSE AENES AAE Retraite
Recrutement d'un AAE en PRP - départ en retraite : 

1er janvier 2017 

Recrutement d'un AAE en PRP - départ en 

retraite : 1er janvier 2017. Poste sensible
publication après titulaire accordé

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES Service Scolarité
CD (recrutement direct : postes 

de catégorie C uniquement)
MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")
Personnel CDI publication après contractuel non accordé

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES Relations internationales MU (mutation) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Retraite Départ en retraite de Mme C  le 01/01/2016 - publication après titulaire accordé

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES
Décanat / Pôle 

communication
CE (concours externe) MSE ITRF

 Technicien en gestion administrative(BAP J / 

T) 
TECH TECH

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")

Redéploiement poste TCH au départ en retraite de 

MV (01/04/2016) + déclassement poste Pôle Gestion 

du Personnel (TCH --> ATRF suite à concours PACTE 

2015)

maintien en B en cohérence avec les autres 

postes d'assistant de communication (cf  

ESPE, Droit)

publication après contractuel accordé 

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES SFP
CIE (concours interne ou externe 

indifférement)
MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Mutation

Recrutement CDD en 2015-2016 suite à mutation de 

Mme G
publication après titulaire accordé

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES
Département Sciences de 

la Vie

CIE (concours interne ou externe 

indifférement)
MSE ITRF

 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Retraite Départ en retraite de Mme P le 01/03/2016 publication après titulaire non accordé

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES
Département Sciences de 

la Vie
CI (concours interne) MSE ITRF

 Gestionnaire financier et comptable(BAP J / 

T) 
TECH Mutation

Recrutement CDD en 2015-2016 suite à mutation de 

Mme M - Gestionnaire financier et comptable
publication après contractuel accordé

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES LMJL / CRDM CE (concours externe) MSE ITRF
 Technicien d’information documentaire et de 

collections patrimoniales(BAP F / T) 
TECH Retraite Départ en retraite de Mme M .le 01/06/2016 publication après titulaire non accordé report RE 2017

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES LINA
TH (recrutement d'un agent 

reconnu travailleur handicapé)
MSE ITRF

 Développeur intégrateur d’applications(BAP 

E / ASI) 
ASI

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")

Les fonctions à assurer relèvent plus de l'emploi-type 

"Administrateur des systèmes d'information" (IGE 

BAP E) mais le support est ASI

publication après contractuel accordé

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES LPG-Nantes CI (concours interne) MSE ITRF  Ingénieur en analyse chimique(BAP B / IR) IGR ASI
Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")

Demande de transformation de poste

1) transformation du poste d'ATRF libéré en 2015 par 

M. L. et du poste d'ASI libéré en 2016 par Mme L. si 

cette personne obtient le concours (risque de 

doublon si elle ne l'obtient pas)

2) Autre support possible : redéploiement d'un poste 

d'EC - voir échange de mail entre le Doyen et le 1er 

VP le 7/07

réhaussement accordé

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES
Département 

Informatique
mutation MSE ITRF ADJENES Mutation

Recrutement CDD en 2015-2016 suite à mutation de 

Mme S.
publication après titulaire accordé

1 UFR SCIENCES ET TECHNIQUES IMN CR (concour réservé) RP ITRF
 Assistant en fabrication mécanique(BAP C / 

ASI) 
ASI

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")
Personnel CDI éligible à un concours réservé agent éligible au CR, maintien RP publication après contractuel accordé

1 UFR STAPS laboratoire MIP EA 4334 CE (concours externe) MSE ITRF
 Ingénieur de recherche en traitement et 

analyse de bases de données(BAP D / IR) 
IGR

Autre ( à préciser en "observation de la 

composante")
Création création non accordé

1 UFR STAPS service de scolarité CI (concours interne) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Mutation publication après contractuel accordé 

1 UFR STAPS affaires générales CI (concours interne) MSE ITRF
 Chargé de gestion administrative et d'aide 

au pilotage(BAP J / IE) 
IGE Retraite agent contractuel non éligible CI publication après contractuel non accordé

2 UFR STAPS affaires générales CI (concours interne) MSE ITRF
 Adjoint en gestion administrative(BAP J / 

ADT) 
ATRF Démission publication après contractuel accordé 

CA du 13 novembre 2015

MAJ du 04/11/2015 6 04/11/2015


	6 révision effectifs BIATSS
	2 - Fichier BIATSS

